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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		Z.AHMET ISMAILI, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		Z.Ilir Ferati, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                         Z.Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2021 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2021. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huatë e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021  të institucionit-Komuna e Istogut.

Data:  28/02/2022				 			Datë: 28/02/2022

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Faqe 18 nga 32

Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 




Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.
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Neni  14Raporti i ekzekutimit te buxhetit 



Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.



1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik Komuna Istog ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.


(OB në vazhdim te tregoj bazën ligjore te formimit dhe funksionimit te institucionit, misionin dhe vizionin.) 
Komuna e Istogut është themeluar ne bazë të Rregullorës së UNMIK-ut 45/2000 për Vetëqeverisjen e Komunave e plotësuar dhe e ndryshuar me Rregulloren e UNMIK-ut 2007/30 për Vetëqeverisjen e Komunave.
Pas shpalljes së Pamvarsië së Republikës së Kosovës,17.02.2008,në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale,Nr.03/L-40/2008,të datës 04.06.2008
Komuna e Istogut është themeluar edhe si pas Statutit të Komunës së Istogut,01 Nr.55/2008 tëdatës 18.11.2008 dhe  01 Nr.62/10 të datës 30.11.2010 dhe Plotësimi dhe Ndryshimi i Statutit të Komunës së Istogut 01 Nr.55/14 të datës 31.07.2014.


(Vizioni i Komunës për tri vitet e ardhshme është për  Istogun, me zhvillimit ekonomik-prioritet sektorit të agroturizmit dhe bujqsisë, urbanizëm modern dhe shërbime publike efiqente,i integruar në proceset rajonale dhe ndërkombëtare, një qendër e kulturës dhe turizmit të pasur, arsimimim cilësor,shërbime shëndetësore adekuate, rini të shëndoshë dhe me aktivitete Sportive

Atributet më të rëndësishme të çfarëdo dokumenti të planifikimit strategjik dhe vizionit të definduar janë së pari lehtësia e komunikimit si dhe  së dyti llogaridhënia. Me qëllim të përmbushjes së këtyre dy atribute binjake prioritet strategjike të Komunës në periudhën afatmesme janë grupuar në pesë sektore prioritare që do të mundësojnë realizimin e qëllimit të vizionit tonë për Komunën.
Pesë nga këto prioritete kanë të bëjnë me realizimin e objektivave jashtë ndërsa një prej tyre është i brendshëm dhe kontribuon në zhvillimin e shërbimeve më të mira komunale për qytetarët. 
Objektivat e Komunës së Istogut:
1. Prioritet. Mbrojtja, përmirësimi i ambientit dhe infrastrukturës së qytetit në zonën urbane të qytetit.
2. Prioritet.Promovimi dhe përkrahja e bizneseve të vogla dhe të mesme.
3. Prioritet. Zhvillimi Ekonomik Lokal për mes Sektorve: bujqësisë,turizmit,agroturizmit, përpunimit të prodhimeve bujqësore,ndërrmarrjeve të vogla(bizneset familjare) dhe ndërmarrjeve të mesme.

4. Prioritet. Avancimi i infrastrukturës turistike, mjedisit dhe resurseve, ndërtimi i shtigjeve për ecje dhe vrapim, promovimi i kulturës ekologjike të Istogut.
5. Prioritet. Krijimi i kushteve për arsim cilësor duke u bazuar në trendin e zhvillimit të shkencës dhe teknologjisë për nxënësit parafillor,fillor dhe të mesëm. Mirëmbajtja dhe rregullimi i ndërtesave të arsimit me kushtet e efiqencës së energjisë.
6. Prioritet. Krijimi i kushteve për shërbime shëndetësore cilësore dhe preventivat për zvogëlimin e sëmundjeve të rënda dhe të lehta,në nivelin e shëndetësië primare.
7. Prioriteti.Krijimi i kushteve për një Administratë Komunale për shërbime efiçient për qytetar me theks të veçantë në hap me zhvillimin e teknologjinë informative.
8. Prioritet.Rregullimi i infrastrukturës publike(asfaltimi,rregullimi,mirëmbajtja verore dhe dimërore të rrugëve lokale,ujësjellës ,kanalizime,rregullimi i hapësirave publike,rregullimi dhe mirëmbajtja e varrezave, mirëmbajtja dhe rregullimi i tregjeve,mirëmbajtja dhe ndriçimi i hapësirave publike me efiqence të energjisë etj.
9. Prioriteti. Sigurimi i kapaciteteve funksionale infrastrukturore fizike dhe promovimi i aktiviteteve rinore,kulturore dhe arsimore.

Drejtoritorat e Drejtorive dhe stafi i tyre  duhet ti shfrytëzojnë këto prioritete të këtyre Sektorve si udhërrëfyes në përgatitjen e prioriteteve të tyre.



1.1 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.


1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 
	Mbetjet-Suficiti nga Ndarjet Finale te Buxhetit 2021

	 
	Burimet e Financimit

	Kategorite Ekonomike
	                6 
	10
	21
	31
	Totali

	11-Paga&Meditje
	 
	                6 
	 
	 
	                6 

	13-Mallra &Sherbime
	 
	74
	48
	 
	           122 

	14-Komunali
	 
	44
	 
	 
	              44 

	20-Subvencione&Transfere
	 
	 
	3
	 
	                3 

	30-Shpenzimet Kapitale
	145
	340
	81
	11
	           577 

	Totali
	145
	464
	132
	11
	752

	Pagesat nga Permbaruesit Privat dhe Gjykatat -2021

	Kategorite Ekonomike
	Burimet e Financimit

	Kategorite Ekonomike
	10
	21
	Totali 

	11-Paga&Meditje
	25
	 
	25

	13-Mallra &Sherbime
	28
	5
	33

	14-Komunali
	10
	 
	10

	20-Subvencione&Transfere
	6
	19
	25

	30-Shpenzimet Kapitale
	366
	95
	461

	Totali
	435
	119
	554







Shënimi 2   Paga dhe shtesa



 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:




Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 4	Shpenzime komunale 

  
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:














Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
                                                                                                                                                                                                                                                                       Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      






Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:




Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Te Hyrat nga Gjobat e Trafikut-Policija         -131,893.40 €
Te Hyrat nga Gjobat e Gjykatave                      -29,979.88 €
Te hyrat nga Agjencioni i pyjeve te Kosoves  -11,908.29 €
-----------------------------------------------------------------------
Totali i Te hyrave ,jo nga realizimi i Komunes -173,781.57€











Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:













Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve
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Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:
Nuk kan kaluar permes SIMFK 2021


Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:











           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3














          Neni 18    Detyrimet kontingjente 

 
               Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4

           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)



Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5

            

            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6:



               Neni 19.3.3  Stoqet





  Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7:










          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin e tyre



           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara






            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim



         

          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara



        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara




























Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave






Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 








Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 


Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për  Komunën e Istogut.

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2021

2021 2020 2019

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

9,386                  9,898                  9,048                   

942                     1,065                  1,191                   

Të hyrat nga AKP

39                      207                     40                         

 Financimet nga huamarrja 25                     

Klauzola e investimeve 1,528                  2,495                  1,019                   

Gjithsej 11,919.8                  13,665.00          11,298.00           

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 6,161                  6,212                  5,933                   

Mallra dhe shërbime 3 1,227                  1,483                  1,164                   

Shpenzime komunale  4 158                     174                     155                      

7,546                       7,869                  7,252                   

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 322                     315                     329                      

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 4,053                  5,481                  3,718                   

Pagesa tjera 7

Gjithsej 11,920.16               13,665.00          11,299.00           

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për  Komunën e Istogut.

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2021

												2021				2020				2019

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								9,386				9,898				9,048

				Të hyrat vetanake								942				1,065				1,191

				Të hyrat e dedikuara

				Të hyrat nga AKP

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								39				207				40

				Financimet nga huamarrja								25

				Klauzola e investimeve								1,528				2,495				1,019

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera

		Gjithsej										11,919.8				13,665.00				11,298.00

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe shtesa		2				6,161				6,212				5,933

						Mallra dhe shërbime		3				1,227				1,483				1,164

						Shpenzime komunale		4				158				174				155

												7,546				7,869				7,252

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				322				315				329

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				4,053				5,481				3,718

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										11,920.16				13,665.00				11,299.00
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image3.emf
2021 2020 2019

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8              474  436                 436                       (38)                                        299               396             

Të hyrat jo tatimore 9

598              

639                 639                       41                                         488               688             

10 -                                           

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11

                41 

41                   -                                            11                 232             

Tjera 12 -                                           

Gjithsej Pranimet 1,113          

1,116              1,075                    

3                                           798               1,316          

DALJA E PARASË SË GATSHME

2

6,161 6,167 6,310

6                                           5,933           5,862          

Mallra dhe shërbime 3

1,227 1,349 1,350

122                                       1,164           904             

Shpenzime komunale 4

158 202 202

44                                         155               137             

Transfere dhe subvencione 5

322 325 310

3                                           329               252             

Shpenzime kapitale 6

4,053 4,630 4,437

577                                       3,718           2,388          

Rezerva 140                              -                                           

Tjerat 7 -                                           

Gjithsej  pagesat 11,920         12,673                12,749                         753                                       11,299         9,543          

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Istogut

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet2.xls
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Istogut

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021

																								2021								2020				2019

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				474				436				436				(38)				299				396

				Të hyrat jo tatimore								9				598				639				639				41				488				688

				Të hyrat e dedikuara								10																-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				41				41								-				11				232

				Tjera								12																-

		Gjithsej Pranimet														1,113				1,116				1,075				3				798				1,316

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				6,161				6,167				6,310				6				5,933				5,862

				Mallra dhe shërbime								3				1,227				1,349				1,350				122				1,164				904

				Shpenzime komunale								4				158				202				202				44				155				137

				Transfere dhe subvencione								5				322				325				310				3				329				252

				Shpenzime kapitale								6				4,053				4,630				4,437				577				3,718				2,388

				Rezerva																				140				-

				Tjerat								7																-

		Gjithsej  pagesat														11,920				12,673				12,749				753				11,299				9,543
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Buxheti 

Fillestar          

(Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshi

mi   I 

Ndryshi

mi II

Ndrysh

imi III

Ndryshi

mi IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara 

te donetoreve

Burime 

tjera te 

financi

mit

Buxheti 

përfundim

tar SIMFK

Ndryshi

met e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

436                  

38             

474             

0.087

Të hyrat jo tatimore 639                  

(41)            

598             

-0.064

-                  

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

41                   

41               

#DIV/0!

Huamarrjet -                  

#DIV/0!

Tjera

-                  

#DIV/0!

Gjithsej 1,075               -              -             -            (3)              41                    -           1,113           0.035

Daljet

6,310               

(166) 23

6,167           

-0.0227

Mallra dhe shërbime 1,351               

(2)

1,349           

-0.0015

Shpenzime  komunale 202                   202              0.0000

Transfere dhe subvencione 310                  

15

325             

0.0484

Shpenzime kapitale 4,437               

140 51 1,675

6,303           

0.4206

Rezerva 140                  

(140)

-                  

-1

Kthimi i huamarrjeve -                  

#DIV/0!

Tjerat -                  

#DIV/0!

Gjithsej 12,750 15 (168) 0 0 51 1,698 14,346 12.5%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe Shtesa
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				436										38								474				0.087

		Të hyrat jo tatimore				639										(41)								598				-0.064

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																41						41				0

		Huamarrjet																						-				0

		Tjera																						-				0

		Gjithsej				1,075		-		-		-				(3)		41		-				1,113				0.035

		Daljet

		Paga dhe Shtesa				6,310				(166)										23				6,167				-0.0227

		Mallra dhe shërbime				1,351				(2)														1,349				-0.0015

		Shpenzime  komunale				202																		202				0.0000

		Transfere dhe subvencione				310		15																325				0.0484

		Shpenzime kapitale				4,437				140								51		1,675				6,303				0.4206

		Rezerva				140				(140)														-				-1

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0

		Tjerat																						-				0

		Gjithsej				12,750		15		(168)		0				0		51		1,698				14,346				12.5%
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Gjithsej  Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave

5,216            5,163       34            19        5,280         5,051        

Pagesa për sindikate

23                 23            23              21             

Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës

2                   2              2                2               

Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës

2                   2              2                2               

Pagesa neto - pune jashtë orarit

-                   

Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)

-                   

Tatimi ndalur në të ardhurat personale

312               310          2          316            292           

Kontributi pensional - punëtori

290               289          1          294            282           

Kontributi pensional - punëdhënës

290               289          1          294            282           

Pagesa për vendime gjyqësorë

25                 25           

Paga dhe shtesa 6,160            -        -              -              6,103       34            -              23        6,167      100% 6,211         5,932        

Krahasim

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listave të pagave				5,216										5,163		34				19												5,280				5,051

		Pagesa për sindikate				23										23																		23				21

		Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës				2										2																		2				2

		Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës				2										2																		2				2

		Pagesa neto - pune jashtë orarit				-

		Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)				-

		Tatimi ndalur në të ardhurat personale				312										310						2												316				292

		Kontributi pensional - punëtori				290										289						1												294				282

		Kontributi pensional - punëdhënës				290										289						1												294				282

		Pagesa për vendime gjyqësorë				25										25

		Paga dhe shtesa				6,160				-		-		-		6,103		34		-		23				6,167				100%				6,211				5,932
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Gjithsej  Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit

36                            30 6

22 36

Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit

-                          

Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit

1                              1

Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit

-                          

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit

-                          

2 9

Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit

-                          

Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit

-                          

4

Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit

1                              1

3 4

Shpenzimet per internet

4                              4

2 2

Shpenzimet e telefonisë mobile

19                            18 1

19 17

Shpenzimet postare

6                              6

9 9

Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik

-                          

Shërbimet e arsimit trajnimit

34                            34

3 3

Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë

-                          

Shërbime të ndryshme shëndetsore

16                            16

80 2

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

-                          

17

Sherbime shtypje-jo marketing

8                              8

5 3

Sherbime kontraktuese tjera

248                          236 12

275 195

Sherbime teknike

8                              8

5 4

Shpenzimet per anetaresim

6                              6

4 8

Sherbimet e varrimit

-                          

Mobilje (me pak se 1000 euro)

14                            13 1

28 18

Telefona (me pak se 1000 euro)

1                              1             

Kompjuterë me pak se 1000 euro

-                          

45              20             

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)

-                          

1               

Paisje tjera

8                              8             

17              22             

Furnizime per zyre

21                           

21            30              53             

Furnizim me dokumente bllanko

8                             

8              4                5               

Krahasim

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit				36										30		6																22				36

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit				1												1

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit				- 0																												2				9

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0																																4

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit				1										1																		3				4

		Shpenzimet per internet				4										4																		2				2

		Shpenzimet e telefonisë mobile				19										18		1																19				17

		Shpenzimet postare				6										6																		9				9

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik				- 0

		Shërbimet e arsimit trajnimit				34										34																		3				3

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë				- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetsore				16										16																		80				2

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse				- 0																												17

		Sherbime shtypje-jo marketing				8										8																		5				3

		Sherbime kontraktuese tjera				248										236		12																275				195

		Sherbime teknike				8										8																		5				4

		Shpenzimet per anetaresim				6										6																		4				8

		Sherbimet e varrimit				- 0

		Mobilje (me pak se 1000 euro)				14										13		1																28				18

		Telefona (me pak se 1000 euro)				1												1

		Kompjuterë me pak se 1000 euro				- 0																												45				20

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)				- 0																												1

		Paisje tjera				8										8																		17				22

		Furnizime per zyre				21										21																		30				53

		Furnizim me dokumente bllanko				8										8																		4				5

		Furnizim me ushqim dhe pije -jo dreka zyrtare				45										23		22																112				85

		Furnizime mjeksore				93										93																		93				73

		Furnizime pastrimi				32										29		3																99				49

		furnizim me veshembathje				2										2																		23				13

		Nafte per ngrohje qendrore				30										25		5																29				17

		Mazut				- 0

		Dru				120										117		3																141				122

		Derivate per gjenerator				4										4																		4				4

		Karburant per vetura				57										56		1																53				69

		Promovimi per tarifa te ndryshme				- 0																												1				1

		Regjistrimi I automjeteve				4										4																		4				5

		Sigurimi I automjeteve				9										9																		9				9

		Mirembajtja ,riparimi I automjeteve				29										29																		25				33

		Mirembajtja e ndertesave				49										49																		3				38

		Mirembajtja e shkollave				39										32		7																113				43

		Mirembajtja e objeteve shendetesore				3.0										3																		6				11

		Mirembajtja e autorrugeve lokale				58.0										41		17																80				30

		Mirembajtja e teknologjise informative				19.0										19																		15				12

		Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve				7.7										8																		39				17

		Mirembajtja rutinore				114.0										59		55																12				26

		Qeraja per ndertesa				11.0										11

		Reklamat dhe konkurset				1.0										1																		1				3

		Shpenzimet per informim publik				2.0										2																		2				3

		Dreka zyrtare				26.0										24		2																28				35

		Shpenzimet e vendimeve te gjykatave				33.0										28		5																17				44

		Pagesat nga neni 39.2				- 0																																8

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Mallra dhe shërbime				1,227				-		-		-		1,085		142		-		-				1,349				1				1,480				1,164






image7.emf
Gjithsej  Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 110                    

110 86 99

Uji 22                      

22 64 40

Mbeturinat 14                      

14 17 12

Ngrohja Qendrore -                     

Shpenzimet telefonike 2                        

2 4 4

Pagesa-vendimet gjqyqësore 10                      

10

202         

3

Shpenzime komunale

158                     -              -              -              158            -              -              -              202          78% 174            155           

Krahasim

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				110										110																		86				99

		Uji				22										22																		64				40

		Mbeturinat				14										14																		17				12

		Ngrohja Qendrore				- 0

		Shpenzimet telefonike				2										2																		4				4

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				10										10										202								3

		Shpenzime komunale				158				-		-		-		158		-		-		-				202				78%				174				155
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Gjithsej Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

4                         4 35 1

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-                     

Subvencione për entitetet jopublike

156                     156 149 219

Transfere për qeveri tjera

-                     

Pagesat për përfituesit individual

137                     9 128 131 109

Pensionet bazë

-                     

Pensionet baze kotributdhenese

-                     

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

-                     

Pensionet e ndihmës sociale

-                     

Pensionet per te burgosurit

-                     

Pensionet për  veteranët e luftës

-                     

Pensionet per te verbërit

-                     

Pensionet e TMK-së

-                     

Pensionet e FSK-së

-                     

Pagesat për invalidët e luftës

-                     

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-                     

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-                     

Pushimi i lehonave

-                     

Pagesa për vendime gjyqesore

25                       6 19

Pagesat per sektorin e  blegtorise

-                     

Pagesat per kulturat

-                     

Ristruktorimi i potencialit fizik

-                     

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-                     

Diversifikimi i fermave

-                     

Subvencione dhe transfere

322                     -              -              -              15            307          -              -              325          1                315            329           

Krahasim

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				4												4																35				1

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				156												156																149				219

		Transfere për qeveri tjera				- 0

		Pagesat për përfituesit individual				137										9		128																131				109

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese				- 0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				- 0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0

		Pensionet per te burgosurit				- 0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet per te verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pagesat për invalidët e luftës				- 0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0

		Pushimi i lehonave				- 0

		Pagesa për vendime gjyqesore				25										6		19

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				- 0

		Pagesat per kulturat				- 0

		Ristruktorimi i potencialit fizik				- 0

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi				- 0

		Diversifikimi i fermave				- 0

		Subvencione dhe transfere				322				-		-		-		15		307		-		-				325				1				315				329
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Gjithsej Buxheti 2020 2019

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit

-                      74

Ndërtesat administrat.afariste

-                     

Objektet arsimore

121.0                 

90 31 31 139

Objektet shëndetësore

50.0                   

50 71 9

Objektet kulturore

-                     

136

Objektet sportive

4.0                     

4 86 25

Objektet memoriale

-                     

131 9

Rrethoja

17.0                   

17 127

Depot

-                     

12 38

Garazha

-                     

0

Fushat sportive

63.0                   

63 22

Ndërtimi i auto rrugëve

-                     

3

Ndërtimi i rrugëve regjionale

-                     

5

Ndërtimi i rrugëve lokale

972.0                 

758 185 29 1023 667

Trotuaret

36.0                   

34 2 98

Kanalizimi

200.0                 

164 33 3 204 309

Ujësjellësi

1,536.0              

7 1 1528 2669 142

Mirmbajtja investive

337.0                 

288 45 4 479 197

Furn.me rrym,gjenrimitransmis

100.0                 

84 16 1 1150

Paisje të teknologjis inform

-                     

18 330

Mobilje

-                     

5 46

Paisje speciale mjekësore

19.0                   

19 47 18

Krahasim

%

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti								2020				2019

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				- 0																												74

		Ndërtesat administrat.afariste				- 0

		Objektet arsimore				121.0										90		31																31				139

		Objektet shëndetësore				50.0										50																		71				9

		Objektet kulturore				- 0																																136

		Objektet sportive				4.0										4																		86				25

		Objektet memoriale				- 0																												131				9

		Rrethoja				17.0										17																						127

		Depot				- 0																												12				38

		Garazha				- 0																												0

		Fushat sportive				63.0										63																						22

		Ndërtimi i auto rrugëve				- 0																												3

		Ndërtimi i rrugëve regjionale				- 0																																5

		Ndërtimi i rrugëve lokale				972.0										758		185		29														1023				667

		Trotuaret				36.0										34				2														98

		Kanalizimi				200.0										164		33		3														204				309

		Ujësjellësi				1,536.0												7		1		1528												2669				142

		Mirmbajtja investive				337.0										288		45		4														479				197

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				100.0										84		16																1				1150

		Paisje të teknologjis inform				- 0																												18				330

		Mobilje				- 0																												5				46

		Paisje speciale mjekësore				19.0										19																		47				18

		Paisjet tjera				20.0										14		6																26				5

		Deponi e mbeturinave				16.0										16																		22				24

		Blerja e librave				1.0										1																		8				137

		Investimet në vijim				32.0										8		24																200

		Bashkefinancim me IPA				- 0																												15				17

		Rregullimi i lumenjëve				35.0										35																						30

		Toka				- 0																																25

		Transferet kapitale-entitetet jopublike				31.0										15		16

		Parqet Nacionale				- 0																												235				35

		Pagesa-vendime gjyqësore				461.0										366		95																11				75

		Transferet kapitale te Etniteteve Publike				- 0																												10

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Shpenzime Kapitale				4,051				-		-		-		2,026		458		39		1,528				4,630				1				5,479				3,717
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Depozita 1
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						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2021 2020 2019

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2021

% e ndryshimit 

nga 2020

Tatimi ne Prone 474 299 396 100% 159%

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 474 299 396 100% %
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								2021		2020		2019

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2021		% e ndryshimit nga 2020

		Tatimi ne Prone						474		299		396		100%		159%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						474		299		396		100%		%
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2021 2020 2019

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2021

% e 

ndryshimit 

Të hyrat nga taksat 1

325 289 379

54% 112%

Të hyrat nga taksat 2

78

0% 0%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1

8 7 6

1% 114%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 0% 0%

Të hyrat nga licencat 1

35 28 34

6% 125%

Të hyrat nga licencat 2 0% 0%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve

145 95 146

24% 153%

Të hyrat nga inspektimi

85 69 19

14% 123%

Të hyrat nga interesi bankar  0% 0%

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit 0% 0%

Tarifa për akreditim 0% 0%

Të hyrat nga pasuria

5

0% 0%

Pranimet tjera % 0%

Gjithsej 598 488 667 100% %
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								2021		2020		2019

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2021		% e ndryshimit nga 2020

		Të hyrat nga taksat 1						325		289		379		54%		112%

		Të hyrat nga taksat 2										78		0%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1						8		7		6		1%		114%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2												0%		0%

		Të hyrat nga licencat 1						35		28		34		6%		125%

		Të hyrat nga licencat 2												0%		0%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						145		95		146		24%		153%

		Të hyrat nga inspektimi						85		69		19		14%		123%

		Të hyrat nga interesi bankar												0%		0%

		Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit												0%		0%

		Tarifa për akreditim												0%		0%

		Të hyrat nga pasuria										5		0%		0%

		Pranimet tjera												%		0%

		Gjithsej						598		488		667		100%		%
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Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%






image14.emf
2021 2020 2019

€ '000 € '000 € '000

Emri i donatorit Numri i projektitEmri i projektit -             -             -             

Participimi I Komunitetit 

me bashkefinancim me 

Komunen

72,320         

             ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ

72,382         

            RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE

72,455        

            KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE

82,820        

            ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË

89,928        

           PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI

72,477        

            NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC

72,517        

    PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC

72,607        

        ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ

72,611        

             ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE

72,615        

             NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC

72,662        

            KUPËZIMI I RRUGËS NË LAGJEN NIMANAJ-IDRIZAJ ME PARTICIPIM

72,666        

             ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA KURTAJ

72,667        

            NDERTIMI KANALIZIMIT FEKAL(UJRAVE TE ZEZA) NE LAGJEN ABAZAJ

2,500    

72,668        

             BETONIMI I KANALIT TE UJITJES NE LAGJEN HABIB OSMANAJ

1,900    

72,669        

            ASFALTIMI I RRUGES NE STUDENICE DERI NE VARREZAT

5,000    

72,671        

             HAPJA E KANALIT- VENDOSJA E GYPAVE PER UJE TE PIJSHEM

1,500    

72,672        

             ASFALT.I RRUGES LAGJJA MEHAJ DHE VENDOSJA E NDRIÇIMIT PUBLIK

5,000    

72,673        

             ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA HAXHIJAJ

3,000    

72,674        

            RREGULLIMI I PARKUT NE ZALLQ

1,745    

72,677        

            ASFALTIMI I RRUGES LAGJA BUJUPAJ

2,000    

72,679        

            ASFALTIMI I RRUGËS DAUT HASANI

3,000    

72,680        

             ASFALTIMI I RRUGËS NË FSHATIN SUHOGERLLË LAGJJA KAJTAZAJ

1,500    

72,681        

             ASFALTIMI I RRUGËS NË FSHATIN UCE LAGJJA ALIJAJ

1,000    

72,682        

            ASFALTIMI I RRUGËS 8 MAJI KRAHU 1 NË FSHATIN KASHICË

3,500    

72,683        

            ASFALTIMI I RRUGËS NE PRIGODË LAGJJA GASHI

2,000    

72,684        

             ASFALTIMI I RRUGËS NË LAGJEN DEMIRAJ NË SHUSHICË

3,500    

43,735        

            Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari

45,120        

             HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE

3,068    

72,255        

             NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER

71,360        

            HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST

Përshkrimi
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										2021				2020				2019

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Emri i donatorit		Numri i projektit		Emri i projektit				-				-				-

		Participimi I Komunitetit me bashkefinancim me Komunen		72,320		ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ

				72,382		RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE

				72,455		KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE

				82,820		ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË

				89,928		PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI

				72,477		NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC

				72,517		PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC

				72,607		ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ

				72,611		ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE

				72,615		NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC

				72,662		KUPËZIMI I RRUGËS NË LAGJEN NIMANAJ-IDRIZAJ ME PARTICIPIM

				72,666		ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA KURTAJ

				72,667		NDERTIMI KANALIZIMIT FEKAL(UJRAVE TE ZEZA) NE LAGJEN ABAZAJ				2,500

				72,668		BETONIMI I KANALIT TE UJITJES NE LAGJEN HABIB OSMANAJ				1,900

				72,669		ASFALTIMI I RRUGES NE STUDENICE DERI NE VARREZAT				5,000

				72,671		HAPJA E KANALIT- VENDOSJA E GYPAVE PER UJE TE PIJSHEM				1,500

				72,672		ASFALT.I RRUGES LAGJJA MEHAJ DHE VENDOSJA E NDRIÇIMIT PUBLIK				5,000

				72,673		ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA HAXHIJAJ				3,000

				72,674		RREGULLIMI I PARKUT NE ZALLQ				1,745

				72,677		ASFALTIMI I RRUGES LAGJA BUJUPAJ				2,000

				72,679		ASFALTIMI I RRUGËS DAUT HASANI				3,000

				72,680		ASFALTIMI I RRUGËS NË FSHATIN SUHOGERLLË LAGJJA KAJTAZAJ				1,500

				72,681		ASFALTIMI I RRUGËS NË FSHATIN UCE LAGJJA ALIJAJ				1,000

				72,682		ASFALTIMI I RRUGËS 8 MAJI KRAHU 1 NË FSHATIN KASHICË				3,500

				72,683		ASFALTIMI I RRUGËS NE PRIGODË LAGJJA GASHI				2,000

				72,684		ASFALTIMI I RRUGËS NË LAGJEN DEMIRAJ NË SHUSHICË				3,500

				43,735		Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari

				45,120		HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE				3,068

				72,255		NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER

				71,360		HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST

						Gjithesejt				40,213				217				31
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Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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2021 2020 2019

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

40,500.00                      

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

392,283                         

Gjithsej pagesat nga palët e treta 432,783                  0 0
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						2021				2020				2019

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa				40,500.00

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale				392,283

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				432,783				0				0
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2021 2020 2019

Kodi 

ekonomi Përshkrimi € '000 € '000 € '000

40110Tatimi ne Prone  1,424.17                

1,277             

1090

50009Lejet e ndertimit

12.20                 12.20             

12

50290Ngaseverkesat per afarizem te bizne

174.83              

174.83           

175

50211Ngarkesa per sherbim te  pijeve alkoolike

11.00                

10.00             

9

53200Qeraja e tokes komunale me karakter te perkohshem

10.44                

14.00             

Gjithsej 1,632.64            1,488.41         1286
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						2021				2020				2019

		Kodi ekonomik		Përshkrimi		€ '000				€ '000				€ '000

		40110		Tatimi ne Prone 		1,424.17				1,277				1090

		50009		Lejet e ndertimit		12.20				12.20				12

		50290		Ngaseverkesat per afarizem te bizne		174.83				174.83				175

		50211		Ngarkesa per sherbim te  pijeve alkoolike		11.00				10.00				9

		53200		Qeraja e tokes komunale me karakter te perkohshem		10.44				14.00

		Gjithsej				1,632.64				1,488.41				1286











						3265.28				2976.82				2572
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Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 2021

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				2021

		Gjithsej														0
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Kateg

oria

Ekon

omik

e

Kategoria 

ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe shtesa

13

Mallra dhe shërbime

15150.87

13,955.16         90,861.00            3,204.00            10,569.62             3,519.14   

14

Shpenzime komunale

1254.01

2,930.40           4,939.00              43,201.97            

20

Transfere dhe subvencione

805

1,200.00           800.00                 39,193.00         10,900.00             4,400.00   

30

Shpenzime kapitale

24157.1

3,914.50           264,013.00         -                      46,023.97             ######

Gjithsej 41,366.98     22,000.06     360,613.00     42,397.00     110,695.56     #####

2021 2020 2019
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								2021								2020								2019

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa

		13		Mallra dhe shërbime				15150.87				13,955.16				90,861.00				3,204.00				10,569.62				3,519.14

		14		Shpenzime komunale				1254.01				2,930.40				4,939.00								43,201.97

		20		Transfere dhe subvencione				805				1,200.00				800.00				39,193.00				10,900.00				4,400.00

		30		Shpenzime kapitale				24157.1				3,914.50				264,013.00				- 0				46,023.97				40,566.31

		Gjithsej						41,366.98				22,000.06				360,613.00				42,397.00				110,695.56				48,485.45
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Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 2021

30.11.2021  E7271781 13320

Ipko  Telefonia Mobile Mungesë buxheti 

316.86        

31.12.2021 21-SHV04-001-906  13450

InfoCom Mirembajtje dhe riparime Mungesë buxheti 

27.13          

18.11.2021 21-SHV01-r01-1225 14310 Trofta Dreka Zyrtare Mungesë buxheti  36.80          

23.11.2021 21-SHV01-R01-1256 14310

Trofta Dreka Zyrtare Mungesë buxheti 

72.00          

13.12.2021 21-SHV01-RO1-1318 14310

Trofta Dreka Zyrtare Mungesë buxheti 

82.08          
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				2021

		30.11.2021		E7271781		13320				Ipko		Telefonia Mobile		Mungesë buxheti				316.86

		31.12.2021		21-SHV04-001-906		13450				InfoCom		Mirembajtje dhe riparime		Mungesë buxheti				27.13

		18.11.2021		21-SHV01-r01-1225		14310				Trofta		Dreka Zyrtare		Mungesë buxheti				36.80

		23.11.2021		21-SHV01-R01-1256		14310				Trofta		Dreka Zyrtare		Mungesë buxheti				72.00

		13.12.2021		21-SHV01-RO1-1318		14310				Trofta		Dreka Zyrtare		Mungesë buxheti				82.08

		Gjithsej-Zyra e Kryetarit																534.87

		7/23/21		05-07-2021/01		14310		8/23/21		N.H.T "FRESKIA-AD"		Drekë zyrtare		Mosfunksionim I programit				18.00

		7/23/21		17-06-2021/01		14310		8/23/21		N.H.T "FRESKIA-AD"		Drekë zyrtare		Mosfunksionim I programit				72.42

		12/21/21		Nr. 11/2021		13250		1/21/21		POSTA E KOSOVËS-SH.A		Sherbime Postare		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				56.30

		12/31/21		21-SHV04-00101040		13450		1/31/21		INFO.COM		Mirëmbajtje e printerve		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				202.06

		12/31/21		21-Sshv04-001-911		13450		1/31/21		INFO.COM		Mirëmbajtje e printerve		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				961.35

		12/31/21		Specifikacioni- dhjetor 2021		13210		1/31/21		KESCP		Shepenzimet e energjise elektrike		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				2,170.63

		12/31/21		Specifikacioni- dhjetor 2021		13220		15.01.2022		HIDRODRINI SH.A.		Shpenzimet e ujit		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				361.26

		12/31/21		Specifikacioni- dhjetor 2021		13220		1/15/21		HIDRODRINI SH.A.		Shpenzimet e ujit		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				169.07

		12/31/21		550044306/2151		13250		1/17/21		TELEKOMI I KOSOVË SH.A.		Shpenzime telefonike		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				18.74

		12/31/21		DPE 9044731		13310		1/5/21		KESCP		Shpenzimet e energjse elektrike		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				55.89

		12/31/21		141886		13230		1/15/21		AMBIENTI SH.A. NJ.O. ISTOG		Zbrazja e Meturinave		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				16.76

		12/31/21		Specifikacioni- dhjetor 2021		13230		1/15/21		AMBIENTI SH.A. NJ.O. ISTOG		Zbrazja e Meturinave		Pamundesi per pagesë per shkak të mbylljes se periudhes fiskale				71.70

		Gjithsej-Administrata																4,174.18

		31.12.2021.		21-SHV04-001-910		13450		30 DITE		InfoCom		print\copy		Faturat e vonuara				76.52

		31.12.2021.		21-SHV04-001-1039		13450		30 DITE		InfoCom		print\copy		Faturat e vonuara				87.26

		09.06.2021.		R-42		14230		30 Dite		Meshari		Njoftime		Munges Buxhetit				105

		Gjithsejt -Buxhet dhe Financa																268.78

		31.12.2021		128514		13230				Ambjenti		Mbeturina		Mungesë Buxheti				1,005.60

		31.12.2021		3-Dec		13640				Deni		Furniz. Pastrimi		Mungesë Buxheti				140.00

		31.12.2021		001-904		13450				Infocom		Kopje,prntim,skanim		Mungesë Buxheti				23.86

		10.06.2021		225-210-004-21		13610				Media Tech		Furniz.zyre		Mungesë Buxheti				197.50

		31.12.2021		178		31510				Multi Business Group shpk		Ndertimi i ndriqimit ne Tomoc		Mungesë Buxheti				4,542.00

		Gjithsej-Sherbimet Publike																5,908.96

		12/31/21		E7404907/21		13320				Ipko		Telefonia Mobile						35.23

		11/15/21		4009/21		13450				Infocom  Print/copy A4		Print copy						32.52

		12/3/21		114/2021		31230				SHKEMBI								3,914.50

		Gjithsejt-ZLKK																3,982.25

		20.12.2021		11/12/21		31230		21.01.2022		Granit Shpk		Situacioni nr.5,punime te kryera sipas Kontrates nr.633-020-5034-521/C373 Ndertimi I rrugeve ne Istog-Rruga "Nena Tereze"						8,103.04

		Totali-Zhvillimi Ekonomik																8,103.04

		16.12.2021		E7271787		13320		16.12.2021		Ipko		Telefoni mobile		Perfundimi i periudhes se zotimit				135.00

		13.12.2021		01-747/021		22200		31.12.2021		Perfitues individual		Subvencionim		Vonesat ne regjistrim te furnitorit				105.00

		31.12.2021		21-SHV04-001-907		13610		31.12.2021		Burim Haxha B.I		Printim		Vonesa e fatures				18.72

		Gjithsej-Bujqsia																258.72

		31.12.2021		21-SHV04-001-909		13450		15.11.2021		Info Com		Print/copy		Munges Buxheti				56.30

		31.12.2021		E7271788		13320		16.12.2021		Ipko		Telefon		Munges Buxheti				84.00

		21.07.2021		21-SHV04-001-537		13450		01.07.2021		Info Com		Print/copy		Fatura me e vjeter se 1 muaj				92.87

		30.07.2021		35/2021		14310		30.6.2021		Merkuri		Byfeja		Fatura me e vjeter se 1 muaj				44.82

		Gjithesejt Katastra																277.99

		31.12.2021		21-SHV04-001-902		13450		15.11.2021		Info Cop		Print/copy		Munges Buxheti				73.98

		21.07.2021		21-SHV04-001-538		13450		01.7.2021		Info Cop		Print/copy		Fatur me e vjeter se 1 muaj				20.44

		29.07.2021		39/2021		14310		30.06.2021		Merkuri		Byfeja/Merkuri		Fatur me e vjeter se 1 muaj				44.82

		Gjithsej-Urbanizmi																139.24

		Korrik 2021				13460				Labinot Isufaj		Paga shtese per Covid 19,per 6 muaj 2020,I transferuar nga Shtepia Rezidenciale ne QKMF				900.00		900.00

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1969		13620				Premium Bakery		Furnizim me gjëra Ushqime-prill		Vonesa e faturave				184.80

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1975		13620				Premium Bakery		Furnizim me gjëra Ushqime-Maj		Vonesa e faturave				172.60

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1981		13620				Premium Bakery		Furnizim me gjëra Ushqime-qershor		Vonesa e faturave				184.30

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1987		13620				Premium Bakery		Furnizim me gjëra Ushqime-Nëntor		Vonesa e faturave				164.75

		30.12.2021		59-03l/21		13620				N.T.P Florenti		Furnizim me gjëra Ushqime-Dhjetor		Përfundimi i periudhës së pagesave				123.39

		30.12.2021		21-SHV01-001-153		13620				NTP Jaffa		Furnizim me gjëra Ushqime-Dhjetor		Përfundimi i periudhës së pagesave				757.50

		31.12.2021		60-03l/21		13620				N.T.P Florenti		Furnizim me gjëra Ushqime-Dhjetor		Përfundimi i periudhës së pagesave				320.00

		31.12.2021		21-SHV01-100-2066		13620				Ada Group		Furnizim me gjëra Ushqime-Dhjetor		Përfundimi i periudhës së pagesave				109.20

		31.12.2021		21-SHV01-015-11259		13620				Apetit group		Furnizim me gjëra Ushqime-Dhjetor		Përfundimi i periudhës së pagesave				192.20

		31.12.2021		1-9758.		13630				Sinorg phamaceuticals		Furnizime mjekësore		Përfundimi i periudhës së pagesave				4,335.00

		24.12.2021		1 - 9757.		13630				Sinorg phamaceuticals		Furnizime mjekësore		Përfundimi i periudhës së pagesave				920.00

		31.12.2021		21-SHV04-001-1037		13450				Infocom		Shpenzimet e printimit- Dhjetor QPS		Përfundimi i periudhës së pagesave				109.51

		31.12.2021		21-SHV04-001-903		13450				Infocom		Shpenzimet e printimit-Nëntor QPS		Vonesa e faturave				36.85

		31.12.2021		21-SHV04-001-905		13450				Infocom		Shpenzimet e printimit-Nëntor DSHMS		Vonesa e faturave				17.12

		Gjithsejt-Mallra dhe Sherbime																8,527.22

		31.12.2021		141887		13230				Ambienti Istog		Mbeturinat		Vonesa e faturave				177.14

		Gjithsej-Komunali																177.14

		03.06.2021		Nr.Br.01-215/021		21200				Sindikata e puntorëve shëndetësorë		Subvencione		Mungesa e mjeteve financiare				1,200.00

		23.12.2021		1333/16		22200				Arlinda Rexhaj		Subvencione		Mungesa e mjeteve financiare				700.00

		Gjithsej-Subvencione dhe Transfere																1,900.00

		Gjithsejte Shendetsia Primare																10,604.36

		30.12.2019		197/19		13770				DHF COMPANY		KARBURAT		MBYLLJA E PERIUDHES				€    28.60

		31.12.2019		220/19		13770				DHF COMPANY		KARBURAT		MBYLLJA E PERIUDHES				€    28.96

		31.12.2019		207/19		13770				DHF COMPANY		KARBURAT		MBYLLJA E PERIUDHES				€    208.55

		06.12.2019		19-SHV01-001-233		13620				NTSH JAFFA		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    149.50

		31.12.2019		19-SHV01-001-55		13620				NTSH JAFFA		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    376.95

		31.12.2019		19-SHV01-001-256		13620				NTSH JAFFA		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    455.50

		22.11.2019		19-SHV01-001-222		13620				NTSH JAFFA		USHQIM DHE PIJE		MUNGESË BUXHETI				€    255.55

		30.07.2020		20-SHV04-001-177		13450				INFOCOM		SHERBIME SHTYPI		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    24.61

		31.12.2020		12/2020		13130				NT "VALI-ERI"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MUNGESË BUXHETI				€    798.00

		31.12.2020		11/2020		13130				NT "VALI-ERI"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MUNGESË BUXHETI				€    1,197.00

		20.05.2020		20-SHV04-001-62		13450				INFOCOM		SHERBIME SHTYPI		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    52.57

		30.07.2020		19-SHV04-001-190		13450				INFOCOM		SHERBIME SHTYPI		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    30.68

		31.12.2020		5216/20		13770				PETROL COMPANY		DERIVATE PER GJENERATOR		MUNGESË BUXHETI				€    254.19

		31.12.2020		0013975		13130				BEDRI TOURS		TRANSPORTI I NXËNËSVE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    1,155.00

		08.07.2021		8/2021		13130				SYLË PERZHOLLI		TRANSPORTI I NXËNËSVE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    575.00

		08.06.2021		0013983		13130				BEDRI TOURS		TRANSPORTI I NXËNËSVE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    880.00

		02.07.2021		021460		13130				NT "ANDI-S"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    552.00

		01.07.2021		255/21		13620				NTP "HAJDINI"		USHQIM DHE PIJE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    58.00

		01.07.2021		18/2021		13130				NT "VALI-ERI"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    1,197.00

		07.09.2021		M-19		13611				n.t.sh "MESHARI"		FURNIZIM ME DITAR		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    312.80

		02.09.2021		M-15		13611				n.t.sh "MESHARI"		FURNIZIM ME DITAR		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    92.00

		01.09.2021		M-07		13611				n.t.sh "MESHARI"		FURNIZIM ME DITAR		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    92.00

		31.08.2021		M-08		13611				n.t.sh "MESHARI"		FURNIZIM ME DITAR		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    147.20

		30.09.2021		416-210-004-21		13610				MEDIA TECH		FURNIZIM PER ZYRE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    185.00

		07.10.2021		450-210-004-21		13610				MEDIA TECH		FURNIZIM PER ZYRE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    126.32

		01.10.2021		21-SHV01-015-7655		13620				"APETIT" SHPK		USHQIM DHE PIJE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    12.50

		27.09.2021		417-210-004-21		13610				MEDIA TECH		FURNIZIM PER ZYRE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    303.20

		04.10.2021		M-11		13611				N.T.SH "MESHARI"		FURNIZIM ME DITAR		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    138.00

		28.09.2021		M-18		13611				NTSH "MESHARI"		FURNIZIM ME DITAR		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    607.90

		30.09.2021		415-210-004-21		13610				MEDIA TECH		FURNIZIM PER ZYRE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    354.00

		31.12.2021		0027120		13130				NASER AZIRAJ		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    805.00

		31.12.2021		14/10/2021		14050				SHPK "NATONI"		MIRËMBAJTJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    99.00

		31.12.2021		03/2021		13130				NT "VALI-ERI"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    644.00

		31.12.2021		0049857		13130				RIADI GEB		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    805.00

		31.12.2021		021465		13130				NT "ANDI-S"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    552.00

		31.12.2021		21-SHV04-001-936		13450				INFOCOM		SHERBIME SHTYPI		MBYLLJA E PERIUDHES				€    195.65

		31.12.2021		21-SHV04-001-1038		13450				INFOCOM		SHERBIME SHTYPI		MBYLLJA E PERIUDHES				€    29.87

		02.12.2021		02/2021		13130				NT "VALI-ERI"		TRANSPORTI I NXËNËSVE		MUNGESË BUXHETI				€    1,541.00

		31.12.2021		#6688		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6689		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6687		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6685		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6683		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6686		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6684		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6682		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6681		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6680		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6679		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		#6677		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    39.98

		31.12.2021		#6690		14040				KOSOFT		MENAXHIMI DNS		MBYLLJA E PERIUDHES				€    23.98

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1977		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    11.25

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1965		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    9.00

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1986		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    8.25

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1991		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    7.25

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1972		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    8.50

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1964		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    105.75

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1982		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    150.75

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1970		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    100.00

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1988		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    154.75

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1976		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    173.75

		24.11.2021		20/10/2021		14050				NATONI		MIRËMBAJTJE		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    98.00

		20.12.2021		25.11-TB		14310				TROFTA		DREKA ZYRTARE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    93.24

		31.12.2021		21-SHV01-100-1911		13620				ADA GROUP		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    39.40

		31.12.2021		21-SHV01-100-1857		13620				ADA GROUP		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    12.00

		31.1.2021		21-SHV01-D00-1974		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    101.47

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1985		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    99.43

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1967		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    103.70

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1980		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    114.10

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1992		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    99.20

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1979		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    34.00

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1989		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    33.25

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1971		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    27.75

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1983		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    30.50

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1966		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    29.30

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1990		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    37.45

		31.12.2021		21-SHV01-D001968		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    32.70

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1973		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    28.75

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1978		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    36.80

		31.12.2021		21-SHV01-D00-1984		13620				PREMIUM BAKERY		USHQIM DHE PIJE		MBYLLJA E PERIUDHES				€    37.25

		Gjithsejt Mallra dhe Sherbime																€    17,465.38

		31.12.2020		550044281/2065		13250				VALA		TELEFON DHE INTERNET		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    14.49

		31.12.2020		160211061462		13250				VALA		TELEFON		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    12.32

		07.06.2021		550044281/2103		13250				VALA		TELEFON DHE INTERNET		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    14.49

		07.06.2021		160211061462/2103		13250				VALA		TELEFON		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    12.32

		07.09.2021		160211061462/2123		13250				VALA		TELEFON		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    12.32

		31.12.2021		550044345/2144		13250				VALA		TELEFON DHE INTERNET		FATURA ME E VJETER SE 1 MUAJ				€    65.28

		31.12.2021		550030081/2151		13250				VALA		TELEFON DHE INTERNET		MBYLLJA E PERIUDHES				€    5.99

		GjithsejKomunali																€    137.21

		24.12.2021		46/2021		31121				NNP "B-ENGINEERING"		FURNIZIM DHE INSTALIM I NXEMJES QENDRORE NE SHFMU "MARTIN CAMAJ		MBYLLJA E PERIUDHES				€    8,880.00

		21.12.2021		21/2021		31121				CTA CONSTRUCTION & ARCHITECTURE		NDERTIMI I OBJETVE PER INSTITUCIONET  NIVELIT PARASHKOLLOR -PUNË SHTESË		MBYLLJA E PERIUDHES				€    2,632.06

		Gjithsej-Shpenzimet Kapitale																€    11,512.06

		Gjithsejt Arsimi																29,114.65

		Totali I Obligimeve te pa paguara 2021																63,367.04

												Mallra dhe Sherbime						29,106.03

												Komunali						4,184.41

												Subvencione dhe Transfere						2,005.00

												Shpenzime Kapitale						28,071.60

												Gjithsejt						63,367.04
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Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime
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		Gjithsej								621,000				271,577				267,276
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image22.emf
Klasifikimi i pasurive 2021 2020 2019

Ndërtesat

7,515,643.53      7,184 € 7,287                     

Toka

87,334,991.10     87,306 € 75                           

Pajisjet

212,043.49         295 € 346                         

Infrastruktura

19,187,660.90     10,691 € 12,816                   

Makineria

381,958.09         254 € 38                           

Automjetet 

154,873.12         76 € 184                         

Tjera 6154 657

Gjithsej 114,787,170     111,960            21,403             
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		Klasifikimi i pasurive		2021				2020				2019

		Ndërtesat		7,515,643.53				7,184 €				7,287

		Toka		87,334,991.10				87,306 €				75

		Pajisjet		212,043.49				295 €				346

		Infrastruktura		19,187,660.90				10,691 €				12,816

		Makineria		381,958.09				254 €				38

		Automjetet		154,873.12				76 €				184

		Tjera						6154				657

		Gjithsej		114,787,170		- 0		111,960		- 0		21,403
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Klasifikimi i pasurive 2021 2020 2019

Pajisjet dhe mobiljet 268,859.49       248,696.45      

Gjithsej 268,859.49       0 248,696.45       0
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		Klasifikimi i pasurive		2021				2020				2019

		Pajisjet dhe mobiljet		268,859.49				248,696.45

		Gjithsej		268,859.49		0		248,696.45				0
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Klasifikimi i pasurive 2021 2020 2019

Stoqet 67,055.50         53,179             

Gjithsej 67,055.50         53,179              0
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		Klasifikimi i pasurive		2021				2020				2019

		Stoqet		67,055.50				53,179

		Gjithsej		67,055.50				53,179				0
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 20__

Gjithsej 0


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet23.xls
Sheet1

		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				20__

		Gjithsej																0
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image26.emf
Përshkrimi 2021 2020 2019

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 473,085       589,484          566,391        

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 1,245,832    948,766          1,214,507     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,718,917    1,538,250       1,780,898     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (941,700)      (1,065,164)      (1,191,416)    

Shuma e mbetur për bartje  777,217       473,085          589,482        
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				Përshkrimi						2021						2020						2019

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						473,085						589,484						566,391

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						1,245,832						948,766						1,214,507

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						1,718,917						1,538,250						1,780,898

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(941,700)						(1,065,164)						(1,191,416)

						Shuma e mbetur për bartje				777,217						473,085						589,482
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet25.xls
Sheet1

				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2021 2020 2019

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 9,741       205,609     14,310      

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 40,700     11,325       231,729    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 50,606     216,934     246,039    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (39,413)    (207,193)    (40,430)     

Shuma e mbetur për bartje  11,193     9,741         205,609    
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				Përshkrimi						2021						2020						2019

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						9,741						205,609						14,310

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						40,700						11,325						231,729

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						50,606						216,934						246,039

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(39,413)						(207,193)						(40,430)

						Shuma e mbetur për bartje				11,193						9,741						205,609
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Me orar 

të plotë

Me orar 

të 

shkurtua

r

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.Kryetarit

12 11

11

11

Auditori

2 1

1

1

Administrata

41 36

37

40

Qeshtje Gjinore

1 0

0

1

Inspekcioni 8 7 7 7
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.Kryetarit		12		11				11				11

		Auditori		2		1				1				1

		Administrata		41		36				37				40

		Qeshtje Gjinore		1		0				0				1

		Inspekcioni		8		7				7				7

		Prokurimi		4		3				3				3

		Zyra e KK		1		1				1				1

		Buxhet e financa		20		17				17				18

		Sherbi. publike		22		19				19				19

		Z.lokale e komu.		8		6				6				6

		Agro.pyllt.zh.ru.		20		18				19				19

		Ekonomi		6		6				6				6

		Kadastra dhe gjeodezi		11		9				9				9

		Urbanizem		5		5				5				5

		Kulture,rini,sport		10		9				9				9

		Totali Administrata		171		148				150				155

		Arsimi		649		638				632				639

		Arsimi(A)		8		7				7				7

		Arsimi Parafillor		47		45				43				43

		Arsimi Fillor		465		460				457				462

		Arsimi I Mesem		129		126				125				127

		SHËNDETËSIA		152		151				141				143

		Administrata		3		3				3				3

		Kujdesi primar		125		125				115				119

		Sherb. Sociale		12		12				12				11

		Sherb. Reziden.		12		11				11				10

		Totali		972		937				923				937
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Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.kryetarit 0

Administrata  20 10 8

Inspekcioni  2

Prokurimi

Buxhet e financa

2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.kryetarit						0

		Administrata		20		10		8

		Inspekcioni						2

		Prokurimi

		Buxhet e financa						2

		Sherbime publike						5

		Zyra lokale e komu.

		Agro.pyllt.zhv.rur.						10

		Ekonomi

		Gjodezi,kadaster

		Urbanizem

		Kulture,rini,sport						5

		Arsimi(A)

		Arsimi

		Shendetesia						6

				20		10		38
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.kryetarit 2 0

Administrata  4 5 8

Inspekcioni  2 2 2

Prokurimi

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2021

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2020

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.kryetarit		2				0

		Administrata		4				5				8

		Inspekcioni		2				2				2

		Prokurimi

		Buxhet e financa		3								2

		Sherbime publike		2				1				5

		Zyra lokale e komu.		1								10

		Agro.pyllt.zhv.rur.		5				5

		Ekonomi

		Gjodezi,kadaster		1

		Urbanizem

		Kulture,rini,sport		4				4				5

		Arsimi(A)						1

		Arsimi

		Shendetesia		3				3				6

		Gjithsejt		27				21				38
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Çështja  Rekomandimi  veprimi I menaxhmentit (Drejtorisë) Drejtoria /zyrtari përgjrgjës

Nr.

Të gjeturat nga Raporti I ZKA për Pasqyrat 

Financiare 2020 të Audituara 

Rekomandimet per eleminimin e të 

metave nga ZAP Aktiviteti- Shtator

A

k

t

Zyrtari,ja përgjegjëse për 

eleminimin e të metave

1

Çështja A1 - Prezantim jo i saktë i të 

dhënave në PVF                                                                                             

Theksimi i çështjes 

 Komuna nuk ka prezentuar saktë të 

dhënat në PVF si në vijim:

 Tek neni 14 - Raporti i ekzekutimit të 

buxhetit-hyrjet e parasë së

gatshme - shënimi 11 - grantet e 

përcaktuara të donatorëve ishin

mbivlerësuar për 205,000€, ku të 

prezantuara në PVF ishin

216,000€, ndërsa sipas shënimeve të 

thesarit vlera e saktë e tyre

ishte 11,000€. Po ashtu, tek shënimi 12 të 

hyrat tjera ishin

mbivlerësuar për 93,000€, ku sipas 

shënimeve të thesarit vlera e

tyre ishte zero.

 Tek neni 16 -Të arkëtueshmet ishin 

nënvlerësuar për 1,290,922€,

pasi që nuk ishin prezantuar fare të 

arkëtueshmet nga tatimi në

Rekomandim iA1 -                                                                                                                                                                                             

Kryetari duhet të shtojë kontrollet gjatë 

përgatitjes së PFV në mënyrë që

pasqyrat dhe shpalosjet për vitin 2021 të 

mos përmbajnë gabime. Po ashtu,

duhet të sigurohet se deklarata e dhënë 

nga Zyrtari Kryesor Administrativ

dhe ai Financiar nuk nënshkruhet nëse 

nuk janë zbatuar të gjitha kontrollet

e nevojshme sipas draft PVF-ve.

Siqe jeni te informuar,per arsyet e voneses se 

dorezimit te PFV 2020 ne MFPT-DPTH,nga OB-

Komuna e Istogut.

DPTH,na ka mundesuar qe PFV 2020 ti dorezojme me 

vonese(12.03.2021)Ne nuk kemi mundur ti 

regjistrojme disa te dhena me kohe ne PFV 2020,ne 

veqanti ,Obligimet e Arketueshme  nga Tatimi ne 

Prone,(1,277,382€)ku Softwari i TP ne Prishtine  ne 

ato dite nuk na jepte mundesi te i nxjerrim te dhenat e 

e duhura,Para se te filloje Auditimi nga Auditoret e 

ZKA,ne i kemi korigjuar PFV 2020,por nuk i kemi 

derguar ne MFPT-DPTH te korigjuara,duke e ditur qe i 

kemi dorezuar me vonese.Ne konsulte me Auditoret e 

ZKA,qe benin Auditimin,u dakorduam qe te bejme nje 

Shkrese DPTH ,qe te na mundesoje pranimin PFV te 

korigjuara per vitin fiskal 2020.Kerkesa e pare eshte 

bere me date 27.05.2021,nuk kemi marre pergjigje, 

me rekomandimet e Auditoreve qe te perseritet 

kerkesa prape 07.07.2021, ku nuk kemi mar pergjigje  

deri me daten 19.07.2021 nga zevendes Drejtori per 

Raportime z.Koca, DPTH, ku na eshte refuzuar 

kerkesa per pranimin e Pasqyrave Financiare te 
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ZKF

2

Çështja A2 - Vonesa në pagesën e 

faturave  Gjetja –                                                                        

Rekomandimi A2                                                                                                     

Kryetari duhet të vendos kontrolle shtesë 

për tu siguruar se të gjitha faturat

e pranuara paguhen brenda afatit të 

paraparë ligjor me qëllim të

menaxhimit të obligimeve të papaguara.  

Jemi ne proces te permiresimit dhe do te pepiqemi 

maksimalisht qe te mosperseritet
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Zyrtarët Autorizues,,Zyrtari 

Aprovues Qertifikues  .

3

Çështja A3 - Përzgjedhja e përfituesve pa 

kritereve formale



Rekomandimi A3                                                                                             

Kryetari duhet të siguroj që gjatë 

subvencionimit të respektohen 

rregulloret

në fuqi, gjithashtu duhet të inicioj 

procedura për vendosjen e kritereve për

vlerësimin e kërkesave dhe ndarjen e 

subvencioneve për dëmet e

shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore.

Do te behen kriteret dhe do te hatrohet nje procdeure  

ne lidhje me percaktimin e kritereve per perkrahjen 

financiare te perfituesve .
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 ZYRTARËT AUTORIZUES,

4

Çështja B1 - Shfrytëzim i pa rregulltë i 

pronave komunale

Rekomandimi B1                                                                                          

Kryetari duhet të analizoj arsyet për 

menaxhimin jo të duhur të pronës

komunale dhe të siguroj se prona 

komunale ofrohet për shfrytëzim vetëm

atëherë kur janë plotësuar kërkesat 

ligjore konform rregullave. Gjithashtu,

duhet të shqyrtohen në mënyrë aktive të 

gjitha opsionet e mundshme,

përfshirë edhe mjetet ligjore për të 

siguruar se të hyrat e planifikuara do të

realizohen.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunes  per 

indetifikimin e pronave komunale  nga gushti i vitit 

2020-te eshte duke e kryer procesin e indentifikimit 

dhe verifikimit te  pronave  komunale qe shfryezohen 

ne menyre te parregullt , i ndare sipas zonave te 

ndryshme kadastrale.  Ky proces eshte duke 

vazhduar deri me perfundimin e tij.
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 Zyrtar për Çështje Ligjore

Drejtoria për Urbanizëm,Kadastër 

dhe Mbr.të Mjedisit.,ZYRTARI 

AUTORIZUES I DREJTORISE 

PER GJEODEZI DHE KADASTER

5

Çështja B2 - Klasifikim jo adekuat i 

shpenzimeve

Rekomandimi B2                                                                                        

Kryetari duhet të sigurojë se shpenzimet 

planifikohen dhe realizohen

konform kategorive ekonomike adekuate, 

për të mundësuar raportimin e

drejtë të tyre sipas standardeve të 

kontabilitetit të sektorit publik në

përputhje me planin kontabël. Nëse 

planifikimet buxhetore nuk përkojnë me

natyrën e shpenzimit dhe nevojat e 

komunës, duhet të bëhet ridestinimi i

mjeteve me qëllim të sigurimit të fondeve 

për pagesën e rregullt të

shpenzimeve.

Planifikimi i buxhetit do të bëhet me më shumë 

kujdes. Pas pranimit të QB2 do të mbahet takim me të 

gjitha Programet bugjetore  të cilët do t’i parashtrojnë 

kërkesat e tyre bugjetore në të gjitha kategoritë. – te 

realizimi i bugjetit do te kemi kujdes që të 

shfrytëzohen mjetet nga të gjitha fondet burimore 

veçanërisht te investimet kapitale.                                                

Do të  ndermaren te gjitha veprimet qe shpenzimet te 

planifikohen dhe klasifikimi i shpenzimeve te jete 

adekuatt- eshte ne proces.
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ZKA, ZKF, Zyrtarët Autorizues,.

Zyra e prokurimit, dhe zyrtari 

certifikues dhe shpenzues, 

Komisionet e pranimit dhe 

mbikëqyrësi.

6

Çështja A4 - Mangësi në bazën e të 

dhënave për tatimin në pronë

Rekomandimi A4                                                                                        

Kryetari duhet të siguroj se dosjet e 

tatimpaguesve janë kompletuar bazuar

në kërkesat e sistemit Protax.

Ne sistemin e Tatimit ne Prone, tatimpagues qe 

posedojne objekte banimi, afarizmi dhe industriale 

per vitin 2020, e qe nuk kane nr. personal gjithesejt 

jane 1.005 raste, ose shprehur ne perqindje jane 7%. 

Tatimpaguesit qe nuk kane shtetesi te Kosoves , as 

nr.personal te Kosoves, por qe kane pasuri te 

patundeshme dhe paguajne obligimet tatimore ne 

venlindje, atyre  sistemi i Tatimit ne Prone, ju 

mundeson regjistrimin e nr.personal te shteteve ku 

jetojne.  -Tatimpaguesit qe nuk posedojne fare 

nr.personal, ne sistem u vendoset, nje numer 10 

shifror, zakonisht 10 zero. Ndryshe nuk printohet 

fatura per pagese, as Vertetimi nga sistemi.-Kriteret 

dhe rregullat per zbritje ne venbanimin primar i 

cakton dhe i zbaton ne nivel vendi DTP-Prishtine, ne 

çdo fillim viti kalendarik.                          ZTP, ne 

vazhdimesi punon qe tatimpagueseve tu regjistrohet 

nr.personal ne sistem. Kuptohet kur ata i posedojne.
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Çështja A5 -                                                                         

Thirrja publike dhe monitorimi i 

subvencioneve në kundërshtim me 

rregulloren

Rekomandimi A5                                                                         

Kryetari duhet të siguroj që thirrjet 

publike për subvencionim të përmbajnë

të gjitha kërkesat e përcaktuara me 

rregulloren mbi Kriteret Standardet dhe

Procedurat e Financimit publik të OJQ-

ve, pastaj të kërkoj nga OJQ-të të

dorëzojnë raporte kthyese financiare dhe 

narrative si dhe për çdo përfitues

të subvencionit të caktojë zyrtar 

monitorues.

Do te bejme perpjekje maksimale qe te mos 
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		Nr.		Të gjeturat nga Raporti I ZKA për Pasqyrat Financiare 2020 të Audituara		Rekomandimet per eleminimin e të metave nga ZAP		Aktiviteti- Shtator		Aktiviteti- Mars (Qershor  2020)		Zyrtari,ja përgjegjëse për eleminimin e të metave		Koha e planifiluar per eleminimin e të metave		Efekti

		1		Çështja A1 - Prezantim jo i saktë i të dhënave në PVF                                                                                             Theksimi i çështjes 
 Komuna nuk ka prezentuar saktë të dhënat në PVF si në vijim:
 Tek neni 14 - Raporti i ekzekutimit të buxhetit-hyrjet e parasë së
gatshme - shënimi 11 - grantet e përcaktuara të donatorëve ishin
mbivlerësuar për 205,000€, ku të prezantuara në PVF ishin
216,000€, ndërsa sipas shënimeve të thesarit vlera e saktë e tyre
ishte 11,000€. Po ashtu, tek shënimi 12 të hyrat tjera ishin
mbivlerësuar për 93,000€, ku sipas shënimeve të thesarit vlera e
tyre ishte zero.
 Tek neni 16 -Të arkëtueshmet ishin nënvlerësuar për 1,290,922€,
pasi që nuk ishin prezantuar fare të arkëtueshmet nga tatimi në
pronë në vlerë 1,277,382€ dhe qiraja e tokës komunale me karakter
të përkohshëm në vlerë 13,540€.
Shkak i kësaj ishte se ZKF ishte i infektuar me Covid-19 dhe Komuna nuk
kishte angazhuar zyrtar alternativ për përgatitjen e Pasqyrave Financiare.		Rekomandim iA1 -                                                                                                                                                                                             Kryetari duhet të shtojë kontrollet gjatë përgatitjes së PFV në mënyrë që
pasqyrat dhe shpalosjet për vitin 2021 të mos përmbajnë gabime. Po ashtu,
duhet të sigurohet se deklarata e dhënë nga Zyrtari Kryesor Administrativ
dhe ai Financiar nuk nënshkruhet nëse nuk janë zbatuar të gjitha kontrollet
e nevojshme sipas draft PVF-ve.		Siqe jeni te informuar,per arsyet e voneses se dorezimit te PFV 2020 ne MFPT-DPTH,nga OB-Komuna e Istogut.
DPTH,na ka mundesuar qe PFV 2020 ti dorezojme me vonese(12.03.2021)Ne nuk kemi mundur ti regjistrojme disa te dhena me kohe ne PFV 2020,ne veqanti ,Obligimet e Arketueshme  nga Tatimi ne Prone,(1,277,382€)ku Softwari i TP ne Prishtine  ne ato dite nuk na jepte mundesi te i nxjerrim te dhenat e e duhura,Para se te filloje Auditimi nga Auditoret e ZKA,ne i kemi korigjuar PFV 2020,por nuk i kemi derguar ne MFPT-DPTH te korigjuara,duke e ditur qe i kemi dorezuar me vonese.Ne konsulte me Auditoret e ZKA,qe benin Auditimin,u dakorduam qe te bejme nje Shkrese DPTH ,qe te na mundesoje pranimin PFV te korigjuara per vitin fiskal 2020.Kerkesa e pare eshte bere me date 27.05.2021,nuk kemi marre pergjigje, me rekomandimet e Auditoreve qe te perseritet kerkesa prape 07.07.2021, ku nuk kemi mar pergjigje  deri me daten 19.07.2021 nga zevendes Drejtori per Raportime z.Koca, DPTH, ku na eshte refuzuar kerkesa per pranimin e Pasqyrave Financiare te Korrigjuara Duke u bazuar ne arsyetimet e lartecekura.		Hapi 1. Te gjitha shpenzimet jane buxhetuar me rregullat e thesarit..       Hapi 2. Pronat komunale jan ne proces te  regjistrimit ne regjistrat e pasurise SIMFK. Jane identifiku rreth 100% e prones komunale dhe specifikimi eshte bere sipas zonave. eshte  definuar cfare lloj pasurie. Ka qene projekt dy vjecar ka perfunduar  ne fund te vitit 2019. Si evidence eshte lista e pronave te vjetra, plani i menaxhimit te kontratws. Toka bujqesore e evidentuar do t'i ipet ne shfrytezim fermereve per nje periudhe te caktuar( ka deshtuar ankandi dhe duhet te perserite).  Eshte bere  edhe vleresimi financiar i ketyre pronave.  Hapi 3. Shpalosja e llogarive te arketueshme dhe detyrimeve kontigjente jane evidentuar ne pasqyrat financiare ne menyre te plote. Hapi 4. Deklarata e pasqyrave financiare eshte nenshkruhar pasi jane vendosur te gjitha kontrollet e nevojshme ne PFV.		ZKF		Janar 2022		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		2		Çështja A2 - Vonesa në pagesën e faturave  Gjetja –		Rekomandimi A2                                                                                                     Kryetari duhet të vendos kontrolle shtesë për tu siguruar se të gjitha faturat
e pranuara paguhen brenda afatit të paraparë ligjor me qëllim të
menaxhimit të obligimeve të papaguara.		Jemi ne proces te permiresimit dhe do te pepiqemi maksimalisht qe te mosperseritet		Edhe perkunder perpjekjeve maksimale, kemi pase realizim te ulet te investimeve kapitale nga te hyrat vetanake , ndersa nga grantet kemi realizuar afer 90 % te projekteve kapitale.		Zyrtarët Autorizues,,Zyrtari Aprovues Qertifikues  .		Dhjetor-2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		3		Çështja A3 - Përzgjedhja e përfituesve pa kritereve formale		Rekomandimi A3                                                                                             Kryetari duhet të siguroj që gjatë subvencionimit të respektohen rregulloret
në fuqi, gjithashtu duhet të inicioj procedura për vendosjen e kritereve për
vlerësimin e kërkesave dhe ndarjen e subvencioneve për dëmet e
shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore.		Do te behen kriteret dhe do te hatrohet nje procdeure  ne lidhje me percaktimin e kritereve per perkrahjen financiare te perfituesve .		Eshte ne proces.		ZYRTARËT AUTORIZUES,		Janar 2022		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		4		Çështja B1 - Shfrytëzim i pa rregulltë i pronave komunale		Rekomandimi B1                                                                                          Kryetari duhet të analizoj arsyet për menaxhimin jo të duhur të pronës
komunale dhe të siguroj se prona komunale ofrohet për shfrytëzim vetëm
atëherë kur janë plotësuar kërkesat ligjore konform rregullave. Gjithashtu,
duhet të shqyrtohen në mënyrë aktive të gjitha opsionet e mundshme,
përfshirë edhe mjetet ligjore për të siguruar se të hyrat e planifikuara do të
realizohen.		Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunes  per indetifikimin e pronave komunale  nga gushti i vitit 2020-te eshte duke e kryer procesin e indentifikimit dhe verifikimit te  pronave  komunale qe shfryezohen ne menyre te parregullt , i ndare sipas zonave te ndryshme kadastrale.  Ky proces eshte duke vazhduar deri me perfundimin e tij.		Eshte ne proces.		Zyrtar për Çështje Ligjore
Drejtoria për Urbanizëm,Kadastër dhe Mbr.të Mjedisit.,ZYRTARI AUTORIZUES I DREJTORISE PER GJEODEZI DHE KADASTER		Shtator-2022 Ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		5		Çështja B2 - Klasifikim jo adekuat i shpenzimeve		Rekomandimi B2                                                                                        Kryetari duhet të sigurojë se shpenzimet planifikohen dhe realizohen
konform kategorive ekonomike adekuate, për të mundësuar raportimin e
drejtë të tyre sipas standardeve të kontabilitetit të sektorit publik në
përputhje me planin kontabël. Nëse planifikimet buxhetore nuk përkojnë me
natyrën e shpenzimit dhe nevojat e komunës, duhet të bëhet ridestinimi i
mjeteve me qëllim të sigurimit të fondeve për pagesën e rregullt të
shpenzimeve.		Planifikimi i buxhetit do të bëhet me më shumë kujdes. Pas pranimit të QB2 do të mbahet takim me të gjitha Programet bugjetore  të cilët do t’i parashtrojnë kërkesat e tyre bugjetore në të gjitha kategoritë. – te realizimi i bugjetit do te kemi kujdes që të shfrytëzohen mjetet nga të gjitha fondet burimore veçanërisht te investimet kapitale.                                                Do të  ndermaren te gjitha veprimet qe shpenzimet te planifikohen dhe klasifikimi i shpenzimeve te jete adekuatt- eshte ne proces.		Jane marre hapat e duhur konkret ne permirsimin e dosjeve te personelit.		ZKA, ZKF, Zyrtarët Autorizues,.
Zyra e prokurimit, dhe zyrtari certifikues dhe shpenzues, Komisionet e pranimit dhe mbikëqyrësi.		Dhjetor-2020		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		6		Çështja A4 - Mangësi në bazën e të dhënave për tatimin në pronë		Rekomandimi A4                                                                                        Kryetari duhet të siguroj se dosjet e tatimpaguesve janë kompletuar bazuar
në kërkesat e sistemit Protax.		Ne sistemin e Tatimit ne Prone, tatimpagues qe posedojne objekte banimi, afarizmi dhe industriale per vitin 2020, e qe nuk kane nr. personal gjithesejt jane 1.005 raste, ose shprehur ne perqindje jane 7%. Tatimpaguesit qe nuk kane shtetesi te Kosoves , as nr.personal te Kosoves, por qe kane pasuri te patundeshme dhe paguajne obligimet tatimore ne venlindje, atyre  sistemi i Tatimit ne Prone, ju mundeson regjistrimin e nr.personal te shteteve ku jetojne.  -Tatimpaguesit qe nuk posedojne fare nr.personal, ne sistem u vendoset, nje numer 10 shifror, zakonisht 10 zero. Ndryshe nuk printohet fatura per pagese, as Vertetimi nga sistemi.-Kriteret dhe rregullat per zbritje ne venbanimin primar i cakton dhe i zbaton ne nivel vendi DTP-Prishtine, ne çdo fillim viti kalendarik.                          ZTP, ne vazhdimesi punon qe tatimpagueseve tu regjistrohet nr.personal ne sistem. Kuptohet kur ata i posedojne.		Projektet  kapiale jane hartuar nga kompania projektuese per hartimin e planeve ekzekutive.		ZTP		Dhjetor 2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		7		Çështja A5 -                                                                         Thirrja publike dhe monitorimi i subvencioneve në kundërshtim me rregulloren		Rekomandimi A5                                                                         Kryetari duhet të siguroj që thirrjet publike për subvencionim të përmbajnë
të gjitha kërkesat e përcaktuara me rregulloren mbi Kriteret Standardet dhe
Procedurat e Financimit publik të OJQ-ve, pastaj të kërkoj nga OJQ-të të
dorëzojnë raporte kthyese financiare dhe narrative si dhe për çdo përfitues
të subvencionit të caktojë zyrtar monitorues.		Do te bejme perpjekje maksimale qe te mos perseriten, qe te zbatohet rregullorja mbi Kriteret Standardet dhe
Procedurat e Financimit publik të OJQ-ve,		Nuk eshte tejkaluar vlera e lejuar me ligj  per pune shtese.		ZYRTARET AUTORIZUES TE PROGRAMEV E BUXHETORE, ZYRTARJA LIGJORE		Dhjetor 2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		8		Çështja B3 -                                                                       Mungesa e planit vjetor për financimin publik të OJQ-ve		Rekomandimi B3                                                                                                      Kryetari duhet të siguroj se drejtoritë të cilat mbështesin financiarisht entitetet jo publike kanë përgatitur planin vjetor të mbështetjes financiarepara miratimit të buxhetit vjetor. Në mbështetje të këtij plani  fondet do të shpërndahen sipas prioriteteve dhe objektivave të caktuara për aktivitetet në fusha të caktuara me një kosto duke u respektuar parimi i efektivitetit
dhe ekonomizimit për shpenzimet e krijuara.		Eshte hartuar plani vjetor për financimin publik të OJQ-ve		Nuk eshte përseritur		ZYRTARET AUTORIZUES TE PROGRAMEV E BUXHETORE, ZYRTARJA LIGJORE		2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		9		Çështja A6 -                                                                  Mungesa e projekteve ekzekutive		Rekomandimi A6                                                                                             Kryetari duhet të siguroj kontrolle adekuate dhe të monitoroj zbatimin e
kërkesave ligjore që me rastin e kontraktimit të punëve duhet të hartohen
paraprakisht projektet ekzekutive në përputhje me nevojat dhe kërkesat e
parashikuara të njësisë kërkuese.		Do te bejme perpjekje maksimale qe te mos perseriten.		Nuk eshte përseritur		ZKA,ZKF ,MENAGJERI I ZYRES SE PROKURIMIT,  ZYRTARËT AUTORIZUES,		Dhjetor 2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		10		Çështja B4 - Mangësi në regjistrat kontabël të pasurisë		Rekomandimi B4                                                                                       Kryetari duhet të siguroj se të gjitha pasuritë e komunës janë identifikuar
dhe regjistruar saktë në regjistrat e pasurisë.                                     Gjithashtu të sigurojë
përdorimin e sistemit e-pasuria nëpër të gjitha drejtoritë si dhe të hartojë
rregullore dhe procedura të brendshme për menaxhimin e pasurive.		Hapi 1. Nuk do te regjistrohen sipas vleres totale te kontrates, por sipas vleres se projekteve te ndara.                                     Hapi 2. Do te instalohet softweri ne QKMF, si dhe ne DKA, per regjistrimin e pasurive nen 1000 euro. Hapi 3. Zyrtari I pasurive gjate evidentimit dhe menaxhimit te pasurive do te kete kujdes qe regjistrimi te jete ne perputhje me rregulloren Nr. 02/2013,dhe do të hartohet
rregullorja me procedura të brendshme për menaxhimin e pasurive jo financiare.		Nuk ka pase kerkesa per ndryshim te pozicioneve te kontrates baze. nga Menagjeret e Kontrateve		ZYRA LIGJORE,ZYRTARJA E PASURIVE , IT		JANAR 2022		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		11		Çështja B5 -                                                                          Rritja e vazhdueshme e llogarive të arkëtueshme		Rekomandimi B5                                                                                         Kryetari duhet të siguroj një plan veprimi për mbledhjen e borxheve.
Fillimisht duhet të intensifikohen aktivitetet përfshirë edhe veprimet ligjore përmes përmbaruesve për rritjen e arkëtimeve.		Duhet te punohet një plan veprimi për mbledhjen e borxheve. Fillimisht duhet ndërmerren veprime ligjore përmes përmbaruesve, kurse te  qiramarrësit borxhli të ndërmerren masa për marrjen e drejtes se shfrytezimit te objekteve dhe tokës që janë duke e shfrytëzuar dhe dhënien në shfrytëzim personave tjerë në përputhje me procedurat e ankandit publik..		Eshte shtuar kujdesi ne lidhje me menyren e menaxhimit te procesit te pranimit dhe te regjistrimit te faturave, dhe  pagesat e ekzekutuara nga thesari per vendimet gjygjesore/permbarimore jane  me te ulta se nga viti paraprak		ZKA, Zyrtarët Autorizues, Menagjeret e Sektoreve ne Drejtorite perkatese , Inspektorët.		JANAR 2022		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës
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